
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
0SJV JLPlf » 

Об утверждении расписания летней 
промежуточной аттестации 2024/2025 

I I I учебного года (шифр ВМ.5893.2023, 
—1 ВМ.5827.2023, ВМ.5897.2023) —| 

В соответствии с пунктом 2.3. Правил обучения по основным 
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 № 470/1, пунктом 5(2) 1.2 
приказа Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» 
(с последующими дополнениями и изменениями) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание летней промежуточной аттестации 2024/2025 
учебного года для студентов очной формы обучения, осваивающих основную 
образовательную программу магистратуры по направлениям подготовки 02.04.02 
«Фундаментальная информатика и информационные технологии», 27.04.03 
«Системный анализ и управление», согласно Приложению. 

2. Предложения по изменению или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению процессы управления Нечтгорук Т. П. 

Основание: учебные планы 23/5893/1,23/5827/1,23/5897/1(85). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия ^ Д. Н. Николаева 

Г И 
L J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от оЗ. ОЧ. 
Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - (общее) 

1. Образовательные программы: Технологии искусственного интеллекта и Big Data 
№ Предмет 23.М10-пу I 23.М11-пу 

1 

Электив. Вопросы управления с 
использованием изображений в контуре 
обратной связи, зачет 

25.04.2025 13:40-15:15 
101 (У35) 

Электив. Вопросы управления с 
использованием изображений в контуре 
обратной связи, зачет 

асс. Севостьянов Р. А., обучающиеся 

2 

Электив. Распределенные технологии 
для хранения и обработки геоданных, 
зачйт 

26.04.2025 09:30 - 11:05 
101 (У35) 

Электив. Распределенные технологии 
для хранения и обработки геоданных, 
зачйт 

доц. Митрофанов Е. П., обучающиеся 

3 
Семинар по выпускной 
квалификационной работе, зачет 

28.04.2025 
09:30-11:05 

421/0/1 
ГУ350) 

28.04.2025 
15:25-17:00 

421/0/1 
(У350) 

доц. Блеканов И. С., обучающиеся доц. Блеканов И. С., обучающиеся 

4 

Электив. Вопросы управления с 
использованием изображений в контуре 
обратной связи, зачет (пересдача) 

29.04.2025 09:30 -11:05 
101 (У35) 

Электив. Вопросы управления с 
использованием изображений в контуре 
обратной связи, зачет (пересдача) 

асс. Севостьянов Р .А., обучающиеся 

5 

Управление бизнесом (онлайн-курс), 
зачет (пересдача) 

29.04.2025 13:40- 15:15 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

доц. Титов В. О., обучающиеся 

6 

Современные проблемы непрерывного 
образования (онлайн-курс), зачет 
(пересдача) 

30.04.2025 09:30 - 11:05 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

Современные проблемы непрерывного 
образования (онлайн-курс), зачет 
(пересдача) 

доц. Азбель А. А., обучающиеся 

7 

Семинар по выпускной 
квалификационной работе, зачет 
(пересдача) 

30.04.2025 15:25-17:00 
225/1,2 (У350) 

Семинар по выпускной 
квалификационной работе, зачет 
(пересдача) 

доц. Блеканов И. С., обучающиеся 

8 

Электив. Интеллектуальный анализ 
данных в медицине, зачет 

02.05.2025 11:15-12:50 
215Д (У351) 

доц. Балыки на Ю. Е., обучающиеся 

9 

Электив. Распределенные технологии 
для хранения и обработки геоданных, 

03.05.2025 09:30-11:05 
103 (У 35) 

доц. Митрофанов Е. П., обучающиеся 

10 
>изнес-анализ в ГГ, зачет 05.05.2025 

09:30- 11:05 
430 

(У350) 
05.05.2025 

15:25-17:00 
430 

(У350) 
доц. Блеканов И. С., обучающиеся доц. Блеканов И. С., обучающиеся 



11 

Бизнес-анализ в ГГ, зачет (пересдача) 06.05.2025 09:30-11:05 
101 (V35) 11 

Бизнес-анализ в ГГ, зачет (пересдача) 

доц. Блеканов И. С., обучающиеся 

12 

Электив. Интеллектуальный анализ 
данных в медицине, зачет (пересдача) 

06.05.2025 13:40-15:15 
101 (У35) 12 

Электив. Интеллектуальный анализ 
данных в медицине, зачет (пересдача) 

доц. Бапыкина Ю. Е, обучающиеся 

13 

Электив. Интернет-вещей, консультация 
групповая 

07.05.2025 17:10-18:45 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 13 

Электив. Интернет-вещей, консультация 
групповая 

доц. Митрофанов Е. П., обучающиеся 

14 

Электив. Интернет-вещей, экзамен 10.05.2025 10:00 
103 (У35) 14 

Электив. Интернет-вещей, экзамен 

доц. Митрофанов Е. П., обучающиеся 

15 

Электив. Производственная практика 
(научно-исследовательская работа), 
зачбт 

12.05.2025 15:25 -17:00 
101 (У35) 15 

Электив. Производственная практика 
(научно-исследовательская работа), 
зачбт 

доц. Блеканов И. С., обучающиеся 

16 

Электив. Производственная практика 
(проекгао-технологеческая), зачет 

12.05.2025 15:25-17:00 
101 (У35) 16 

Электив. Производственная практика 
(проекгао-технологеческая), зачет 

доц. Блеканов И. С., обучающиеся 

17 

Электив. Производственная практика 
(научно-исследовательская работа), 
зачет (пересдача) 

14.05.2025 15:25-17:00 
101 (У35) 17 

Электив. Производственная практика 
(научно-исследовательская работа), 
зачет (пересдача) 

доц. Блеканов И. С., обучающиеся 

18 

Электив. Производственная практика 
(проектно-техкологическая), зачет 
(пересдача) 

14.05.2025 15:25-17:00 
101 (У35) 18 

Электив. Производственная практика 
(проектно-техкологическая), зачет 
(пересдача) 

доц. Блеканов И. С., обучающиеся 

19 

Электив. Интернет-вещей, экзамен 
(пересдача) 

17.05.2025 09:30 
101 (У35) 19 

Электив. Интернет-вещей, экзамен 
(пересдача) 

доц. Митрофанов Е. П., обучающиеся 
2. Образовательные программы: Инженерно-ориентированная информатика и искусственный интеллект, Распределенные вычислительные технологии 

Ка Предмет 23.М12-пу 23.M19-HV 

1 
Математическое и компьютерное 
моделирование процессов в сложных 

24.04.2025 
11:15-12:50 

228/1/2 
(У350) 1 

системах, консультация групповая проф. Дегтярев А. Б., обучающиеся 

2 
Математическое и компьютерное 
моделирование процессов в сложных 

25.04.2025 
12:15 

228/1/2 
(У350) 2 

системах, экзамен проф. Дегтярев А. Б., обучающиеся 

3 
Электив. Технологии 
высокопроизводительных вычислений, 

25.04.2025 
15:25-17:00 

434 
(У350) 3 

ичет доц. Куранов Д. Ю., обучающиеся 

4 
1римевение методов искусственного 
интеллекта и технологий облачных 

26.04.2025 
13:40-15:15 

219 
(У350) 



вычислений, зачёт ст.преп. Соболев С. П., обучающиеся 

5 
Применение методов искусственного 
интеллекта и технологий облачных 

28.04.2025 
09:30-11:05 

240 
(У350) 

вычислений, зачет (пересдача) ст.преп. Соболев С. П., обучающиеся 

б 
Электив. Технологии анализа и 
обработай больших данных, зачбт 

28.04.2025 
15:25-17:00 

226 
(У350) 

Электив. Технологии анализа и 
обработай больших данных, зачбт 

асс. Петря ков И. В., обучающиеся 

7 
Электив. Прикладное программное 
обеспечение для моделирования 

28.04.2025 
15:25-17:00 

228/1/2 
(У350) 

сложных систем, зачет проф. Дегтярев А. Б., обучающиеся 

8 

Управление бизнесом (онлайн-курс), 
зачёт (пересдача) 29.04.2025 

13:40- 15:15 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
доц. Титов В. О., обучающиеся 

9 
Электив. Технологии 
высокопроизводительных вычислений. 

29.04.2025 
15:25-17:00 

434 
(У350) 

зачбт (пересдача) доц. Куранов Д. Ю., обучающиеся 

10 

Современные проблемы непрерывного 
образования (онлайн-курсХ зачбт 
(пересдача) 

30.04.2025 
09:30-11:05 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 

Современные проблемы непрерывного 
образования (онлайн-курсХ зачбт 
(пересдача) 

доц. Азбель А. А., обучающиеся 

11 
Электив. Технологии анализа и 
обработки больших данных, зачет 

30.04.2025 
15:25-17:00 

2005 
(У352) 

(пересдача) асс. Пегряков И. В., обучающиеся 

12 
Электив. Прикладное программное 
обеспечение для моделирования 

30.04.2025 
15:25-17:00 

228/1/2 
(У350) 

сложных систем, зачёт (пересдача) проф. Дегтярев А. Б., обучающиеся 

13 
Математическое и компьютерное 
моделирование процессов в сложных 

02.05.2025 
15:25- 17:00 

228/1/2 
(У350) 

системах, экзамен (пересдача) проф. Дегтярев А. Б., обучающиеся 

14 
Автоматизированные системы сбора и 
обработки данных, зачбт 

05.05.2025 
09:30- 11:05 

228/1/2 
(У350) 

доц. Корхов В. В., обучающиеся 

15 
Автоматизированные системы сбора и 
обработки данных, зачет (пересдача) 

07.05.2025 
09:30-11:05 

228/1/2 
(У350) 

доц. Корхов В. В., обучающиеся 

16 
Учебная практика (научно-
исследовательская работа (получение 

13.05.2025 
11:15-12:50 

2009 
(У352) 

первичных навыков научно- проф. Богданов А. В., обучающиеся 

17 
1роизводственная практика 
преддипломная), зачёт 

13.05.2025 
15:25-17:00 

215Д 
(У351) 

проф. Виноградова Е. М., обучающиеся 

18 
Учебная практика (научно-
исследовательская работа(получение 

15.05.2025 
17:10-18:45 

103 
(У35) 

первичных навыков научно- проф. Богданов А. В., обучающиеся 



19 
Производственная практика 
(преддипломная), зачет (пересдача) 

15.05.2025 
17:10-18:45 

4007 
ГУ352) 19 

Производственная практика 
(преддипломная), зачет (пересдача) 

проф. Виноградова Е. М., обучающиеся 
Адреса проведения занятий: 
У35: Университетский проспект, д. 35, корп. Е, лит. В 
У350: Университетский проспект, д. 35, лит. Б 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
У351: Университетский проспект, д. 35, лит. Д 
У352: Университетский проспект, д. 35, лит. А 

Исполнитель: Гаясевская Ванда Геннадьевна 


